
Jen JÁ 
Už od dětství jsem věděl, že jsem skvělý, protože mi lidé říkaly: „Dokážeš to. Uvidíš.“ Ale 

nikdy mi neřekli, jak skvělý bych byl, kdybych byl někým lepším než jsem byl. 

Když jsem na hřišti, jsem králem s míčem. Proměnit všechny ty koše není pro mě žádná 
námaha. Ale jakmile mě někdo brání, tak nevypadá, že by si měl uvědomovat, že jsem 
králem na tomto hřišti. Takže, jakmile je na mě tlak, spěchám s míčem. Moje přihrávky 
spoluhráčům by mohly prolétnout skrze zdi. Moje střely z výskoku jsou neúspěšné, můj 
driblink je nejistý. Moje ruce nejsou klidné, moje oko nevidí vše. 

Chyba je v mých spoluhráčích. Nerozumějí mi. 

Chyba je v trenérovi. Jak hrozné pokyny. 

Chyba je v pískání toho slepého rozhodčího. 

Ale chyba není moje. Jak vidíte, jsem nejlepší. 

Nakonec mi dojde, až když jsem prozřel, že ten člověk v zrcadle vypadá přesně jako já. 
Nebyli to mí spoluhráči, kteří ztráceli míč. A nebyl to můj trenér, který házel cihly do zdi. Ten 
člověk v zrcadle, který byl vždy tak skvělý, měl určité chyby, které by se měly odstranit. Místo 
pouhé nenávisti. 

Tak jsem přestal obviňovat ostatní. A začal růst. Moje hra se velmi zlepšila a začínalo to 
být vidět. Všichni moji spoluhráči již nevypadají tak špatně. Naučil jsem se spoléhat na dobré 
přátele, které jsem měl. Teď se mám radši od té doby, co jsem začal vidět, že jsem byl 
pouze zavšivenou částí toho lepšího já. Teď jsem takový, jaký jsem ve skutečnosti. 

Tom Krause 
Touching Hearts – Teaching Greatness 
Anorews McMeel Publishing  

 


